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Ingen studenter er like og mange studenter har viktige oppgaver ved siden av 
studiene. Heldigvis har mange studenter fullført førstegangstjenesten før de 
påbegynte studiene sine, hvilket medfører at Forsvaret forventer deltakelse i 
enkelte militære øvelser i løpet av et studieår. Når en student deltar på en slik 
øvelse, kan det være at studenten går glipp av obligatorisk undervisningsaktivitet 
ved sitt studiested. I verste fall kan det å miste slik undervisning medføre tap av 
eksamensrett i et fag, hvilket igjen kan føre til tap av studieretten.  

Studenter skal ikke straffes for at de fullfører sin tjenesteplikt. Deltakelse i militære 
øvelser må derfor alltid gi godkjent fravær fra obligatorisk undervisningsaktivitet i 
høyere utdanning, uansett hvilken institusjon, fakultet eller institutt man tilhører. 
Noen studenter driver med idrett på toppnivå, samtidig som de tar studier på full- 
eller deltid. Et eksempel er Astrid Uhrenholdt Jacobsen, som fullførte 
medisinstudiet mens hun konkurrerte på toppnivå i internasjonal langrenn. Dette 
klarte hun takket være at det medisinske fakultet ved UiO utviste fleksibilitet og 
vilje til å tilpasse seg etter hennes timeplan som toppidrettsutøver.  

Høyres Studenter ønsker at alle skal gis muligheten til å lykkes, og dette gjelder 
selvsagt også norske toppidrettsutøvere som ønsker å gjennomføre studier ved 
siden av idretten. Derfor ønsker Høyres Studenter at høyere 
utdanningsinstitusjoner skal vise mer fleksibilitet og vilje til å endre eller lempe på 
undervisningskrav slik at idrettsutøvere kan delta på treningsleirer og representere 
Norge i internasjonale konkurranser som europamesterskap, europacup, 
verdensmesterskap, verdenscup og de Olympiske leker uten å tape studieretten 
sin.   

Høyres Studenter vil: 
• At deltakelse i militære øvelser skal gi godkjent fravær fra obligatorisk 

undervisningsaktivitet ved alle høyere utdanningsinstitusjoner. 
• At toppidrettsutøvere som studerer skal møtes med fleksibilitet og 

tilpasningsvilje fra studiestedene sine, slik at deltakelse på treningsleir og 
internasjonale konkurranser er mulig uten at studieretten går tapt. 

• At deltakelse i folkevalgte møter skal gi godkjent fravær fra obligatorisk 
undervisningsaktivitet ved alle høyere utdanningsinstitusjoner. 


